UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

Số:        /UBND-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Vinh, ngày   26  tháng 3 năm 2024
V/v rà soát, báo cáo danh sách hộ tham gia

dự án nuôi bò sinh sản phát triển mô hình

giảm nghèo thuộc CT MTQG giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025

  Kính gửi:

- Tổ giám sát cộng đồng dự án nuôi bò sinh sản giảm nghèo xã

Hà Vinh giai đoạn 2021-2025;

-  Tổ trưởng Tổ cộng đồng;

- Các ông (bà) Trưởng thôn trên địa bàn xã Hà Vinh.

 Thực hiện Quyết định số 635/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của UBND

huyện Hà Trung về việc phê duyệt Dự án phát triển sản xuất cộng đồng: Chăn

nuôi bò sinh sản năm 2024 tại xã Hà Vinh, huyện Hà Trung Thuộc Dự án 2: Đa

dạng hóa sinh kế thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021 – 2025;

 Ngày 21/3/2024, UBND xã Hà Vinh đã tổ chức hội nghị triển khai các các

văn bản hiện hành có liên quan chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức thực hiện đến các hộ

dân đăng ký tham gia dự án.

 Để dự án được thực hiện giải ngân nhanh đảm bảo quy định.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu Tổ giám sát, Tổ cộng đồng, các Ông (bà)

Trưởng thôn, các hộ tham gia dự án thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Rà soát, nắm lại tình hình của từng hộ đã đăng ký tham gia dự án đến

nay đã chuẩn bị đầy đủ các điều kiện như: Lao động, vốn đối ứng, chuồng chăn

nuôi, liên hệ bò giống… và các điều kiện cần thiết khác đảm bảo thì mới đủ cơ sở

để nhà nước giải ngân theo quy định;

Nếu hộ nào đã có đơn đăng ký nhưng đến thời điểm này không đủ điều kiện

để tham gia dự án nữa thì đề nghị các Ông (bà) Trưởng thôn lập danh sách báo

cáo ngay cấp ủy Chị bộ và UBND xã; Đồng thời thông báo cho các hộ nghèo, cận

nghèo, thoát nghèo, thoát cận nghèo năm 2023 nếu đủ điều kiện tham gia dự án

2

thì làm đơn xin tham gia dự án báo cáo cấp ủy Chi bộ cùng đồng chí cán bộ được

phân công phụ trách họp xem xét và lập danh sách báo cáo về UBND xã.

Thời gian báo cáo: Chậm nhất sáng ngày 29/3/2024 về UBND xã

Giao cho Công chức phụ trách LĐTBXH tham mưu tổng hợp báo cáo Chủ

tịch UBND xã chiều ngày 29/3/2024.

Nếu quá thời gian trên thôn nào không báo cáo xem như giữ nguyên các hộ

đã đăng ký tham gia theo danh sách đã được UBND huyện phê duyệt và đồng chí

Trưởng thôn, cấp ủy Chi bộ chịu trách nhiệm trước UBND xã.

2. Kèm theo công văn này là danh sách 36 hộ đã đăng ký tham gia và

hướng dẫn mua bò, làm chuồng theo phương án đã được phê duyệt, đề nghị các

Ông (bà) Trưởng thôn thông báo cho các hộ thực hiện đảm bảo quy định.

- Thời gian nghiệm thu làm chuồng ngày 04/4/2024-07/4/2024: Tổ giám sát

phân công nhiệm vụ cho các thành viên thực hiện (Nội dung, quy cách làm

chuồng liên hệ đồng chí Hoàng Thị Lụa – Công chức ĐCXD hướng dẫn).

- Thời gian các hộ liên hệ mua bò giống từ 21/3/2024 – 31/3/2024: Tổ

Trưởng, Tổ phó, Tổ viên Tổ cộng đồng hướng dẫn các hộ dân (Bò phải được tiêm

phòng đầy đủ các loại vacxin và có giấy xác nhận nộp về UBND xã; Nếu chưa

tiêm phòng thì liên hệ ngay đồng chí Phạm Khắc Lộc cán bộ thú y xã hướng dẫn

thực hiện).

3. Thời gian giải ngân vốn vay từ 08/4/2024-15/4/2024: Đồng chí Lê Thị

Thu – Công chức Tài chính Kế toán phối hợp các ngành, cá nhân có liên quan

tham mưu thực hiện đảm bảo quy định.

 Chủ tịch UBND xã yêu cầu các Ông (bà) Trưởng thôn triển khai thực hiện

nghiêm túc nội dung công văn trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Mai Hồng Cường

3

		2024-03-27T07:46:23+0700

		2024-03-27T09:56:30+0700

		2024-03-27T09:57:48+0700